
 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
VD043_A_3.0_Informace o zpracování osobních údajů_uchazeči_01052024 

1  

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZA ÚČELEM ÚČASTI VE 
VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ NA VOLNOU PRACOVNÍ POZICI 

Dům zahraniční spolupráce (dále jen DZS) je pro účely zpracování osobních údajů správcem údajů, 
které nám Vy, jako subjekt údajů, poskytnete. Shromažďujeme a zpracováváme pouze ty kategorie 
Vašich osobních údajů popsané v bodě 2, které nezbytně potřebujeme pro naplnění účelu popsaného 
v bodě 1. S tím, jak s Vašimi osobními údaji nakládáme, se můžete seznámit v bodě 3 a dále v bodě 
4 uvádíme, jak dlouho Vámi poskytnuté údaje uchováváme. V bodě 5 uvádíme základní informace 
o Vašich právech ve vztahu k Vámi poskytnutým osobním údajům.  
 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:  
  
DZS uvádí následující kontaktní údaje určené pro komunikaci a dotazy související se zpracováním 
osobních údajů:     

• Jméno a příjmení: Linda Anusić  
• Doručovací adresa: Na Poříčí 1035/4, 110 00, Praha 1   
• E-mailová adresa: gdpr@dzs.cz 
• Telefon: 725 358 68   
• Identifikátor datové schránky: tj8vfp3  

1. Proč údaje potřebujeme 

Vaše osobní údaje shromažďujeme: 
 

a) na základě oprávněného zájmu za účelem obsazení volné pracovní pozice pro získání 
nejvhodnějšího uchazeče v rámci výběrového řízení na nabízenou pracovní pozici; 

b) v případě účasti ve výběrovém řízení na pozici učitele u krajanů, pozici lektora a pozice 
pracovníků Evropských škol na základě právního důvodu UV č.926/2020 o Pokračování 
podpory ČKD v zahraničí a UV č. 796 z 25.8.2004 přístup CŘ k Úmluvě o statutu Evropských 
škol; 

c) v případě účasti ve výběrovém řízení na pozici hodnotitel na základě plnění právní povinnosti 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1288/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým 
se zavádí program „Erasmus+“; a NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2021/817 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí program Erasmus+; 

d) na základě oprávněného zájmu za účelem doložení transparentnosti výběrového řízení; 
e) Shromažďujeme pouze nezbytně nutné osobní údaje. 

  
Bez osobních údajů poskytnutých pro výše uvedený účel nemůžeme: 

ad a), b), c) 
• rozhodovat o přijetí uchazeče o zaměstnání v DZS na volnou pracovní pozici; 
• uzavřít s Vámi pracovně právní vztah; 

 
ad d) 

• doložit transparentnost výběrového řízení. 



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
VD043_A_3.0_Informace o zpracování osobních údajů_uchazeči_01052024 

2  

 

2. Jaké údaje potřebujeme 

Pro uvedený účel od Vás potřebujeme následující kategorie osobních údajů: 

• adresní a identifikační osobní údaje – zejména jméno, příjmení, datum narození, titul, 
adresa, kontaktní telefon, e-mailová adresa; 

• popisné osobní údaje – dosažené vzdělání, průběh předchozího zaměstnání, znalost cizích 
jazyků, vybraných účetních nebo IT programů/nástrojů, odborné znalosti a dovednosti, 
zájem o mezinárodní spolupráci, komunikační a prezentační dovednosti, soulad s interní 
kulturou a hodnotami, pozitivní a proklientský přístup, časová flexibilita; 

• krajané a lektoři vyžadují navíc znalost země, praxe, znalost jazyka, prezentační dovednosti; 
• hodnotitelé vyžadují navíc znalost cizích jazyků, zkušenosti s cílovou skupinou, zkušenosti 

s hodnocením a realizací projektů, daňový domicil; 
• jiné údaje – např. videozáznamy (pořizované v prostoru před vchodem do budovy v ulici Na 

Poříčí a V Celnici, v prostoru recepce v přízemí, na vnitřním dvoře, v prostoru u výtahu 
v přízemí, u vstupních dveří do 1., 2. a 3. patra, ve všech kuchyňkách). 

Pokud tak stanoví právní předpisy, můžeme doplnit Vaše osobní údaje z veřejně dostupných rejstříků, 
seznamů, evidencí nebo od třetích osob. 

3. Jak s údaji pracujeme 

Osobní údaje jsou u nás důsledně chráněny. Zpracování osobních údajů probíhá manuálně 
i v elektronických informačních systémech, které podléhají fyzické, technické i procedurální kontrole. Za 
účelem ochrany dat máme nastavené bezpečnostní mechanismy zahrnující technická, organizační 
a personální opatření. DZS má integrovány principy zajištění bezpečnosti dat v souladu s normou ČSN 
EN ISO/IEC 27 001.  
 
Vzdálené zpracování a ukládání dat DZS jako správce neuskutečňuje. Všechny osobní údaje se 
zpracovávají v České republice.  
 
Vaše osobní údaje předáváme na základě zákonného a/nebo oprávněného zájmu DZS následujícím 
příjemcům: 

ad b) 
• Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvu zahraničních věcí ČR 

a zástupcům univerzity – katedra bohemistiky. 
ad c)  

• kontrolám a auditům; 
• Evropské komisi a řídícím subjektům mezinárodních vzdělávacích programů (je-li relevantní 

pro danou agendu); 
 
Zásady, jak osobní údaje v DZS zpracováváme, najdete na našich webových stránkách na 
tomto odkazu: http://www.dzs.cz/cz/o-dzs/gdpr/. 
 
 
 

http://www.dzs.cz/cz/o-dzs/gdpr/


 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
VD043_A_3.0_Informace o zpracování osobních údajů_uchazeči_01052024 

3  

4. Jak dlouho údaje držíme 

Podle nastavených vnitřních zásad, resp. u některých dokumentů v souladu s právními požadavky 
uchováváme dokumenty obsahující Vaše osobní údaje po dobu stanovenou skartačním plánem DZS: 
 

• dokumenty obsahující Vaše osobní údaje uchováváme po dobu realizace výběrového řízení 
a po této době budou Vaše dokumenty (v případě, že jste na volnou pracovní pozici nebyli 
vybráni) obsahující osobní údaje na všech nosičích nevratně zničeny; 

• dokumenty předány subjekty údajů v rámci webu DZS pro účely obsazení v rámci 
probíhajících výběrových řízeních uchováváme po dobu 6 měsíců a po této době budou Vaše 
dokumenty (v případě, že jste na volnou pracovní pozici nebyli vybráni) obsahující osobní 
údaje na všech nosičích nevratně zničeny; 

• zápis z výběrového řízení uchováváme po dobu 3 let a poté jsou skartovány. 
 
Jakékoli osobní údaje, které máme k dispozici pouze na základě Vašeho souhlasu s jejich zpracováním, 
budou uchovávány až do okamžiku, kdy nám oznámíte, že Vámi poskytnutý souhlas odvoláváte, 
případně do doby, kdy důvod jejich shromažďování pominul, v závislosti na tom, co nastane dříve. 

5. Jaká jsou Vaše práva 

Každý, jehož osobní údaje zpracováváme, může požadovat informaci o zpracovávání svých osobních 
údajů a přístup k nim. DZS je oprávněn v případech, jsou-li žádosti podané subjektem údajů zjevně 
nedůvodné nebo nepřiměřené, zejména protože se žádosti opakují, požadovat za poskytnutí informace 
o zpracovávaných osobních údajích subjektu přiměřenou úhradu, nepřevyšující náklady nezbytné na 
poskytnutí informace. Ze stejných důvodů lze žádost odmítnout. 
 
Pokud zjistíte, nebo se domníváte, že se zpracování osobních údajů provádí v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu s právními předpisy, nebo že jakékoliv námi 
zpracovávané Vaše osobní údaje nejsou správné nebo úplné, máte možnost požádat o vysvětlení 
a zejména požadovat, abychom odstranili takto vzniklý stav, tj. opravu, omezení nebo výmaz vašich 
osobních údajů. V určených případech zpracování v oprávněném zájmu DZS máte rovněž možnost 
uplatnit právo na vznesení námitky vůči zpracování, v těchto případech, pokud tomu nebrání jiný 
zákonný titul, příslušnou operaci zpracování ukončíme. V případě poskytnutého souhlasu se 
zpracováním ho můžete kdykoliv odvolat. 
 
Pro uplatnění žádosti nás kontaktujte prostřednictvím stanovených komunikačních kanálů DZS. Po 
předepsané identifikaci žadatele Vás budeme o vyřízení Vaší žádosti v souladu s příslušnými zákonnými 
požadavky informovat v zákonem stanovené lhůtě. 
 
V případě, že si přejete se na nás obrátit s podnětem nebo stížností, jak jsme zpracovali Vaše osobní 
údaje, kontaktujte nás, prosím, písemně na adresu Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 110 
00 Praha 1. Váš podnět bude předán odpovědnému zaměstnanci DZS, který se jím bude následně 
zabývat a bude s Vámi spolupracovat při jeho vyřešení. Pokud se i nadále domníváte, že s Vašimi 
osobními údaji nebylo zacházeno přiměřeně podle zákona, můžete se obrátit na Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 
 



 

 

KLASIFIKACE: PRO VNITŘNÍ POTŘEBU DZS 
VD043_A_3.0_Informace o zpracování osobních údajů_uchazeči_01052024 

4  

 
 
V Praze dne …………………. 
 
 
 
Potvrzuji, že jsem se s textem seznámil/a: 
 
 
 
 

…………………………………….. 
 Jméno a příjmení   


